
Stefan-Andres-Realschule plus 
Abschluss „Berufsreife“ 

Schulbuchliste für das Schuljahr 2017/2018 – 7. Klassen 
 

Biologie 
 

Natur u. Technik, 7-9 
 

978-3-06-015460-9 29,99 € 

Chemie 
 

Blickpunkt Chemie, 7-9 978-3-507-77871-9 29,95 € 

Deutsch 
 
 

Deutschbuch – Differenzierende Ausgabe 
 
Arbeitsheft mit Lösungen  

978-3-06-062633-5 
 
978-3-06-062880-3 

24,00 € 
 
  8,25 € 

Englisch 
 
 

Orange Line 3 – Grundkurs 
 
Orange Line 3 Workbook + CD 
 

978-3-12-547630-1 
 
978-3-12-547535-9 

22,95 € 
 
 10,50 € 

Erdkunde 
 
 

Diercke Weltatlas 
 

Terra Erdkunde, 7-8 

978-3-14-100800-5 
 
978-3-12-104221-0 

30,95 € 
 
24,50 € 

Ethik 
 

Abenteuer Mensch sein 7-8 978-3-464-64704-2 25,25 € 

Ev. Religion 
 

Kursbuch Religion Elementar 7-8 978-3-425-07892-2 23,50 € 

Geschichte  
 

Zeitreise 978-3-12-455013-2 28,50 € 

Kath. Religion 
 

Wege des Glaubens- 
Das neue Programm - (Grundfassung) 7-8 

 
Bibel-Einheitsübersetzung 

 

978-3-7627-0399-0 
 
 
978-3-451-28000-9 

20,99 € 
 
 
  9,90 € 

Mathematik 
 

Schnittpunkt Mathematik   
Basisniveau 
Arbeitsheft  + Lösungen 

978-3-12-742611-3 
 
978-3-12-742615-1 

23,50 € 
 
  7,95 € 

Physik 

 
Prisma Physik 7-9 
 

978-3-12-068752-8 
 

29,25 € 
 

Sozialkunde 
 

Politik erleben 7-9 978-3-14-023826-70 25,95 € 

Wpf HuS 
 

Starke Seiten Hauswirtschaft 978-3-12-103730-8 25,95 € 

Wpf TuN 
 

Starke Seiten Technik 978-3-12-103720-9 28,25 € 

Wpf WuV 
 

Wirtschaft u. Verwaltung  978-3-507-46332-5 27,95 € 

 
Bei der  unentgeltlichen  Schulbuchausleihe erhalten die Schüler auch die Arbeitshefte!!! 
Wer an dem  Ausleihverfahren  der Schulbuchausleihe teilnimmt, muss die Arbeitshefte selbst kaufen!!! 

 
Das verpflichtende Hausaufgabenheft der Realschule plus, welches wichtige Informationen für Eltern und 
Schüler enthält, ist nach den Sommerferien in der Schule für 3 Euro erhältlich. 

 


