Stefan-Andres-Realschule plus

Abschluss "Berufsreife" Schulbuchliste für das Schuljahr 2017/2018 – 7. Klassen

Biologie	Natur u. Technik, 7-9	978-3-06-015460-9	29,99 €
Chemie	Blickpunkt Chemie, 7-9	978-3-507-77871-9	29,95 €
Deutsch	Deutschbuch — Differenzierende Ausgabe	978-3-06-062633-5	24,00 €
	Arbeitsheft mit Lösungen	978-3-06-062880-3	8,25€
Englisch	Orange Line 3 – Grundkurs	978-3-12-547630-1	22,95 €
	Orange Line 3 Workbook + CD	978-3-12-547535-9	10,50 €
Erdkunde	Diercke Weltatlas	978-3-14-100800-5	30,95 €
	Terra Erdkunde, 7-8	978-3-12-104221-0	24,50 €
Ethik	Abenteuer Mensch sein 7-8	978-3-464-64704-2	25,25 €
Ev. Religion	Kursbuch Religion Elementar 7-8	978-3-425-07892-2	23,50 €
Geschichte	Zeitreise	978-3-12-455013-2	28,50 €
Kath. Religion	Wege des Glaubens- Das neue Programm - (Grundfassung) 7-8	978-3-7627-0399-0	20,99€
	Bibel-Einheitsübersetzung	978-3-451-28000-9	9,90 €
Mathematik	Schnittpunkt Mathematik	978-3-12-742611-3	23,50 €
	Basisniveau Arbeitsheft + Lösungen	978-3-12-742615-1	7,95 €
Physik	Prisma Physik 7-9	978-3-12-068752-8	29,25 €
Sozialkunde	Politik erleben 7-9	978-3-14-023826-70	25,95 €
Wpf HuS	Starke Seiten Hauswirtschaft	978-3-12-103730-8	25,95 €
Wpf TuN	Starke Seiten Technik	978-3-12-103720-9	28,25 €
Wpf WuV	Wirtschaft u. Verwaltung	978-3-507-46332-5	27,95 €

Bei der <u>unentgeltlichen</u> Schulbuchausleihe erhalten die Schüler auch die Arbeitshefte!!! Wer an dem Ausleihverfahren der Schulbuchausleihe teilnimmt, muss die Arbeitshefte selbst kaufen!!!

<u>Das verpflichtende Hausaufgabenheft der Realschule plus, welches wichtige Informationen für Eltern und Schüler enthält, ist nach den Sommerferien in der Schule für 3 Euro erhältlich.</u>